

2023年8月14日

各 位

会 社 名 U n i p o s 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 田 中 弦
(コード番号：6550 東証グロース)
問 合 せ 先 執 行 役 員 経 営 管 理 部 長 東 山 友
(TEL. 03-6773-5038)

(訂正)「2024年3月期 第1四半期決算説明資料」の一部訂正について

2023年8月10日(木)に開示しました「2024年3月期 第1四半期決算説明資料」につきまして、P24 『2024年3月期 第1四半期業績サマリー』の表内の項目名に訂正すべき事項がございましたので、ここにお詫び申し上げますとともに下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所には を付しております。また、訂正後の全文を添付いたします。

記

訂正の箇所：P24 2024年3月期 第1四半期業績サマリー

訂正前

2024年3月期 第1四半期業績サマリー

- 人的資本開示の需要を受け、エンタープライズ企業※の獲得に経営資源を集中。
結果として、売上高は212百万円と前年同期比32百万増となりました。
- 進捗率は21.7%ですが、売上計画が下期偏重であり期末に向けて進捗率は増加する見込みです。
- 人件費の圧縮と顧客獲得コストの低減が進み、営業損失は前年同期比で100百万円減と大幅に改善しました。

(百万円)	23年3月期1Q (A)	24年3月期1Q (B)	対前年同期 (B-A)	23年4月期業績予想 (C)	進捗率 (B÷C) %
売上高	179	212	+33	973	21.7%
営業利益	▲298	▲198	+100	▲614	-
経常利益	▲298	▲200	+98	▲620	-
四半期純利益	▲230	▲200	+30	▲624	-

※エンタープライズ企業とは、従業員500名以上と定義しております。

© Unipos Inc. All Rights Reserved.

24

訂正後

2024年3月期 第1四半期業績サマリー

- 人的資本開示の需要を受け、エンタープライズ企業※の獲得に経営資源を集中。
結果として、売上高は212百万円と前年同期比32百万増となりました。
- 進捗率は21.7%ですが、売上計画が下期偏重であり期末に向けて進捗率は増加する見込みです。
- 人件費の圧縮と顧客獲得コストの低減が進み、営業損失は前年同期比で100百万円減と大幅に改善しました。

(百万円)	23年3月期1Q (A)	24年3月期1Q (B)	対前年同期 (B-A)	24年3月期業績予想 (C)	進捗率 (B÷C) %
売上高	179	212	+33	973	21.7%
営業利益	▲298	▲198	+100	▲614	-
経常利益	▲298	▲200	+98	▲620	-
四半期純利益	▲230	▲200	+30	▲624	-

※エンタープライズ企業とは、従業員500名以上と定義しております。

© Unipos Inc. All Rights Reserved.

24

以上